	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi

	Lënda: Qytetari

	Shkalla: II

	Klasa: e tretë

	Tema mësimore: 

Projekt: Veshjet tradicionale shqiptare 


	Situata e të nxënit:

Foto të ndryshme të veshjeve tradicionale shqiptare.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Përshkruan ndryshimet e veshjeve tradicionale shqiptare sipas krahinave.
· Vlerëson rëndësinë e trashëgimisë në veshje.
	Fjalët kyçe:
· Trashëgimi 

	Burimet: Teksti, foto në tekst dhe foto të tjera të ndryshme.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi. 

	                                   Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Hapi i parë:   Grumbulloni informacion, foto të veshjeve sipas krahinave shqiptare.

Hapi i dytë:   Prezantoni veshjet tradicionale shqiptare sipas krahinave. 

Hapi i tretë:   Diskutoni mbi rëndësinë e trashëgimisë në veshje.


	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësit vlerësohen për strategjitë e të menduarit dhe komunikimit të tyre, shprehitë e nxënësve gjatë hapave të përcaktuar.

	Detyrat dhe puna e pavarur:  

Krijoni albumin me foto të veshjeve tradicionale shqiptare sipas krahinave. 


	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi
	Lënda: Qytetari
	Shkalla: II
	Klasa e tretë

	Tema mësimore: 

Projekt: Gatimet tradicionale shqiptare 
	Situata e të nxënit:

Të mirat e të ushqyerit shëndetshëm.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Përshkruan rëndësinë e trashëgimisë në gatim.

· Vlerëson traditat shqiptare në gatim.
	Fjalët kyçe:
· Trashëgimi në gatim

	Burimet: Teksti, foto në tekst dhe foto të tjera të gatimeve shqiptare.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi. 

	                                               Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Hapi i parë:   Grumbulloni informacion, foto të gatimeve sipas krahinave shqiptare.

Hapi i dytë:   Prezantoni gatimet tradicionale shqiptare sipas krahinave.

Hapi i tretë:   Diskutoni mbi rëndësinë e trashëgimisë në gatim.

	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësit vlerësohen për strategjitë e të menduarit dhe komunikimit të tyre, shprehitë e nxënësve gjatë hapave të përcaktuar.

	Detyrat dhe puna e pavarur:  

Krijoni albumin me foto të gatimeve tradicionale shqiptare sipas krahinave.


